
10272 Lunes 27 agosto 2007 BOE núm. 205

rial sanitario para el Hospital «Virgen del Puerto» de 
Plasencia.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE n.º 71, de 23 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 433.492,66 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de agosto de 2007.
b) Contratista: 3M España, S.A. (16.900,00 €); 

Amcor Flexibles Pergut, S.L. Unipersonal (1.520,00 €); 
Apósitos Extremeños, S.L. (13.112,80 €); Barna Import, 
S.A (379,05 €); Coloplast Productos Médicos, S.A. 
(98.812,00 €); Comercial Extremeña de Esterilización, 
S.L. (2.612,40 €); Comercial Extremeña Hospitalaria, 
S.A. (77.113,84 €); Distribuciones Médicas, S.A. Dimesa 
(720,00 €); El Corte Inglés, S.A. División Comercial 
(3.586,00 €); Firma Ambu, S.L. (1.738,00 €); Iberhospi-
tex, S.A. (1.499,00 €); Intersurgical España, S.A. 
(1.160,00 €); Izasa Distribuciones Técnicas, S.A. (211,00 €); 
J. Núñez, S.L. (6.876,40 €); Krape, S.A. (11.948,80 €); 
Laboratorios Indas, S.A. (27.454,00 €); Laboratorios 
Unitex-Hartmann, S.A. (1.431,60 €); Laboratorios Urgo, 
S.L. (29.628,00 €); Lidermed, S.A. (4.200,00 €); Moln-
lycke Health Care, S.L. (8.988,00 €); Oiarso, S. Coop. 
«Bexen» (902,00 €); Prim, S.A. Suministros Médicos 
(1.280,00 €); Productos Favesan, S.A. Favesam (310,00 €); 
Sendal, S.A. (5.382,40 €); Smith & Nephew, S.A.U. 
(47.090,56 €); Suministros Hospitalarios, S.A. (148,00 €); 
Suministros Sanitarios de Extremadura (1.380,00 €); 
Textil Planas Oliveras, S.A. (2.899,48 €); Torras Valenti, 
S.A. (578,30 €).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 369.861,63 €.

Plasencia, 10 de agosto de 2007.–Gerente del Área de 
Salud de Plasencia, Víctor M. Bravo Cañadas. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LAS ILLES BALEARS

 54.392/07. Resolución del Ente Público Osakidet-
za por la que se anuncia concurso público para 
contratación de una radiofarma externa centrali-
zada que suministre radiofármacos en forma de 
unidosis, con destino a los servicios de medicina 
nuclear de los Hospitales de Santiago, Cruces y 
Basurto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organización Central.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección de Régimen Económico y Contratación.
c) Número de expediente: G/100/20/1/1361/OSC1/

0000/082007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Resolución del Ente Pú-
blico Osakidetza, por la que se anuncia concurso público 
para contratación de una radiofarma externa centralizada 
que suministre radiofármacos en forma de unidosis, con 
destino a los servicios de medicina nuclear de los Hospi-
tales de Santiago, Cruces y Basurto.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Ver bases.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Conforme a las bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 4.070.768,08 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2% del presupuesto de lici-
tación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Osakidetza-Organización Central.
b) Domicilio: Calle Álava, 45.
c) Localidad y código postal: 01006 Vitoria-Gas-

teiz.
d) Teléfono: 945 00 62 72/76.
e) Telefax: 945 00 63 45.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el 25 de septiembre de 2007, doce horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Ver bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 1 de octubre de 
2007, a las doce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Organización Central.
2. Domicilio: Calle Álava, 45.
3. Localidad y código postal: 01006 Vitoria-Gasteiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses a partir de la 
fecha de apertura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes (concurso): Sí.
f) En su caso, número previsto (o número máximo y 

mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): Ver bases.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Organización Central.
b) Domicilio: Calle Álava, 45.
c) Localidad: 01006 Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 8 de octubre de 2007.
e) Hora: 12:15 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso): 9 de agos-
to de 2007.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. https://expedie
ntes.osakidetza.net/contrata.

Vitoria-Gasteiz, 13 de agosto de 2007.–El Presidente 
de la Mesa de Contratación, José Manuel Ladrón de Gue-
vara Portugal. 

COMUNIDAD DE MADRID
 54.587/07. Resolución del Hospital Universitario 

La Paz por la que se hace pública la adjudicación 
del concurso abierto 17/07. Medicamentos: Albú-
mina.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud-Hospi-
tal Universitario La Paz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros. Unidad de Contratación.

c) Número de expediente: Concurso abierto 17/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Medicamentos: Albúmina.
c) Lote: Tres.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE de 21 de abril de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 335.318,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de agosto de 2007.

b) Contratista: Instituto Grifols, Sociedad Anónima, 

por importe de 15.838,00 euros, y Octapharma, Sociedad 

Anónima, por importe de 318.240,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 334.078,00 euros.

Madrid, 14 de agosto de 2007.–El Director Gerente, 

Rafael Pérez-Santamarina Feijoó. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 54.500/07. Resolución de fecha 10 de agosto de 
2007, de la Gerencia Regional de Salud de la 
Junta de Castilla y León, por la que se hace públi-
ca la adjudicación del expediente del suministro 
de dializadores con destino a los centros sanita-
rios dependientes de la Gerencia Regional de Sa-
lud de Castilla y León. Expediente: 88/2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Gerencia Regional de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 88/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: El suministro de dializa-

dores con destino a los centros sanitarios de la Gerencia 
Regional de Salud de Castilla y León.

c) Lote:

Lote 1: Cuproamonio de Rayon. Aclaramiento-188 
ml/m. Superficie de membrana 2 m2.

Lote 2: Etil Vinil Alcohol. Aclaramiento 179-188 ml/
m. Superficie de menbrana 1,3 m2.

Lote 3: Etil Vinil Alcohol. Aclaramiento 179-188 ml/
m. Superficie de membrana 1,6 m2. Coeficiente Ultrafil-
tración 13,3 ml/h/mmHg.

Lote 4: Etil Vinil ALcohol. Aclaramiento 179-188 
ml/m. Superficie de membrana 1,6 m2. Coeficiente Ultra-
filtración 13,8ml/h/mmHg.

Lote 5: Etil Vinil ALcohol. Aclaramiento 179-188ml/
m. Superficie de membrana 1,8 m2.

Lote 6: Etil Vinil Alcohol. Aclaramiento 188ml/m. 
Superficie de membrana 1,8 m2.

Lote 7: Poliacrilonitrilo y Metalil Sulfonato de Sodio. 
Aclaramiento 160-178ml/m. Superficie de membrana 
1 m2.

Lote 8: Poliacrilonitrilo y Metalil Sulfonato de Sodio. 
Aclaramiento 160-178ml/m. Superficie de membrana 
1,2 m2.

Lote 9: Poliarileter Sulfona. Aclaramiento 188 ml/m. 
Superficie de membrana 1,6 m2. Coeficiente Ultrafiltra-
ción 70 ml/h/mmHg.

Lote 10: Poliarileter Sulfona. Aclaramiento 188 ml/m. 
Superficie de membrana 1,6 m2. Coeficiente Ultrafiltra-
ción 21 ml/h/mmHg.

Lote 11: Poliarileter Solfona. Aclaramiento 188ml/m. 
Superficie de membrana 2 m2.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 100, de fecha 26 de abril de 2007.



BOE núm. 205 Lunes 27 agosto 2007 10273

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 804.937,50 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: Lote 1: 5 de julio de 2007. Lotes 2, 3, 4, 5 y 
6: 5 de julio de 2007. Lotes 7, 9, 10 y 11: 5 de julio de 2007. 
Lote 8: fecha de declaración desierto: 5 de julio de 2007.

b) Contratista: Lote 1: Izasa, Sociedad Anónima. 
Lotes 2, 3, 4, 5 y 6: Palex Medical, Sociedad Anónima. 
Lotes 7, 9, 10 y 11: Hospal, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Lote 1: Española. Lotes 2, 3, 4, 5 y 
6: Española. Lotes 7, 9, 10 y 11: Española.

d) Importe de adjudicación: Lote 1: 73.975,50 
euros. Lote 2:19.350,00 euros. Lote 3: 19.350,00 euros. 
Lote 4: 108.000,00 euros. Lote 5: 101.250,00 euros. Lote 
6: 154.800,00 euros. Lote 7: 41.580,00 euros. Lote 9: 
184.037,50 euros. Lote 10: 12.807,00 euros. Lote 11: 
104.388,75 euros.

Valladolid, 10 de agosto de 2007.–El Director Gerente 
de la Gerencia Regional de Salud, José Manuel Fontsaré 
Ojeado. 

 54.510/07. Orden de 16 de agosto de 2007, de la 
Consejería de Educación de la Junta de Castilla y 
León, por la que se hace pública la adjudicación 
del contrato de obra de construcción de un centro 
específico de formación profesional, en León.

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 93 del 
Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, por el 
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contra-
tos de las Administraciones Públicas, se hace pública la 
adjudicación del siguiente contrato de obras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: 14847/2007/28.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Construcción de un cen-

tro específico de formación profesional, en León.

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 54.407/07. Resolución del Ayuntamiento de Pinto 

(Madrid), por la que se anuncia el concurso me-
diante procedimiento abierto para adjudicar el 
servicio de actividades extraescolares a realizar 
en Colegios Públicos de Educación Infantil y 
Primaria en días no lectivos y/o vacaciones esco-
lares en el municipio de Pinto (Madrid).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Pinto (Madrid).
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 039/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Prestar el servicio de acti-
vidades extraescolares a realizar en días no lectivos y/o 
vacaciones escolares en Colegios Públicos de Educación 
Infantil y Primaria en el Municipio de Pinto (Madrid).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 118, de fecha 17/05/2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 6.376.741,93 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de agosto de 2007.
b) Contratista: Obrascon Huarte Laín, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 5.738.430,06 euros.

Valladolid, 16 de agosto de 2007.–El Consejero, Juan 
José Mateo Otero. 

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 59.750,00 euros, exento de IVA, a la baja.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto. Departamento 
de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad y código postal: Pinto 28320.
d) Teléfono: 91 248 37 00.
e) Telefax: 91 248 37 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Quince días naturales a contar desde el día si-
guiente a la publicación del presente anuncio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días natura-
les a contar desde el día siguiente a la publicación del 
presente anuncio y hasta las 14:30 horas del día en que 
finalice el plazo e presentación. A efectos de finalización 
el sábado será inhábil, siendo la fecha límite para presen-
tar proposiciones el día siguiente hábil posterior.

b) Documentación a presentar: Según lo establecido 
en el P.C.A.P. y en el P.P.T.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Pinto. Registro Gene-
ral.

2. Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
3. Localidad y código postal: Pinto 28320.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses siguientes a la 
apertura de proposiciones económicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Pinto (Madrid).
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, 1.
c) Localidad: Pinto.
d) Fecha: El quinto día hábil siguiente al de finaliza-

ción del plazo de presentación de proposiciones. El sába-
do será considerado inhábil en cuanto al día de apertura, 
trasladándose en este caso al día siguiente hábil poste-
rior.

e) Hora: Catorce horas.

11. Gastos de anuncios. Correrán a cargo del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.ayto-pinto.es

Pinto (Madrid), 16 de agosto de 2007.–La Concejala 
Delegada de Contratación, Tamara Rabaneda Gudiel. 


